
 
 

 

Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                       Partita Iva: 02049050855 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

 

 

 

 

Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana 

Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana 

PARCO ARCHEOLOGICO DI GELA - S.31 

(Istituito con D.A. 23/Gab del 11/04/2019) 

 

DETERMINA N.46 DEL  27/09/2023 

 

Oggetto: VARIAZIONI COMPENSATIVE TRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI ALLO STESSO 

MACRO-AGGREGATO (ART. 51, D.LGS. N. 118/2011) 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.A. 23/GAB dell’11/04/2019 di istituzione del Parco Archeologico di Gela; 

VISTO il D.A. 74/GAB. Del 10/07/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Parco Archeologico di 

Gela; 

Premesso che: 

VISTO il D.A. n. 95/Gab del 02/08/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023 – 2025 predisposto da questo 

Ente; 

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni compensative tra 

macro-aggregati appartenenti alla stessa missione, programma e titolo come da prospetto allegato; 

Richiamato l’articolo 51 del Dlgs. 118/2011; 

Richiamato l’art. 16 del Regolamento di Contabilità; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il vigente Regolamento del Parco Archeologico di Gela di contabilità 

DETERMINA 

1. di apportare, ai sensi dell’art. 51, d.Lgs. 118/2011, e l’art. 16 del Regolamento contabile e per le motivazioni 

esposte in premessa alle quali si rinvia, le variazioni compensative tra capitoli appartenenti allo stesso 

macroaggregato alla stessa missione, programma e titolo, per esigenze di gestione come da prospetto allegato; 

2. di dare atto che la seguente variazione non altera gli equilibri di bilancio; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario. 

Approvato e sottoscritto  

IL DIRETTORE 

 

  

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

Ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

come segue:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                                                                       arch. Luigi Maria Gattuso 

 

 

 

 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

Inoltre, in ottemperanza al D.Lgs. 33/2013 s.m.i. la presente determina verrà pubblicata sul sito istituzionale del Parco 

Archeologico di Gela in amministrazione trasparente, sezione provvedimenti. 

 



Pa
rc

o 
Ar

ch
eo

lo
gi

co
 G

el
a

Re
gi

on
e 

Si
cil

ia

A
lle

g
at

o 
p

ro
p

os
ta

 d
i v

ar
ia

zi
on

e 
: 

n
. 

3
 D

el
. 

2
7

/
0

9
/

2
0

2
3

R
if.

A
n

n
o 

:2
0

2
3

p
ar

te
 u

sc
it

e

S
ta

nz
ia

m
en

to
 a

ss
es

ta
to

at
tu

al
e

va
ri
az

io
ni

 +
va

ri
az

io
ni

 -
S
ta

nz
ia

m
en

to
 a

ss
es

ta
to

do
po

 la
 v

ar
ia

zi
on

e 
an

no
20

23
M

is
./

Pr
og

./
Ti

t.
D

es
cr

iz
io

ne

M
IS

S
IO

N
E

0
5

Tu
te

la
 e

 v
al

or
iz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i e
 d

el
le

 a
tt

iv
it

à 
cu

lt
u

ra
li

Pr
og

ra
m

m
a

01
V
al

or
iz

za
zi

on
e 

de
i b

en
i d

i i
nt

er
es

se
 s

to
ri
co

co
m

pe
te

nz
a

3.
00

0,
00

0,
00

60
0,

00
05

01
10

3
33

 -
 S

PE
S
E 

PE
R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I 
D

IS
PO

S
IT

IV
I 

D
I 

PR
O

TE
Z
IO

N
E 

E
PR

EV
EN

Z
IO

N
E 

D
I 

S
IC

U
R
EZ

Z
A
 I

N
D

IV
ID

U
A
LE

 E
 C

O
LL

ET
TI

VA
2.

40
0,

00

ca
ss

a
3.

00
0,

00
0,

00
60

0,
00

2.
40

0,
00

co
m

pe
te

nz
a

10
.0

00
,0

0
0,

00
5.

00
0,

00
05

01
10

3
34

 -
 S

PE
S
E 

PE
R
 I

N
C
A
R
IC

H
I 

PR
O

FE
S
S
IO

N
A
LI

5.
00

0,
00

ca
ss

a
10

.0
00

,0
0

0,
00

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

co
m

pe
te

nz
a

5.
00

0,
00

60
0,

00
0,

00
05

01
10

3
41

5 
- 

PR
O

M
O

Z
IO

N
E 

D
I 

PO
LI

TI
C
H

E 
D

I 
IN

FO
R
M

A
Z
IO

N
E 

E
S
EN

S
IB

IL
IZ

Z
A
Z
IO

N
E

5.
60

0,
00

ca
ss

a
5.

00
0,

00
60

0,
00

0,
00

5.
60

0,
00

co
m

pe
te

nz
a

51
.9

62
,0

0
5.

00
0,

00
0,

00
05

01
10

3
41

6 
- 

PR
O

M
O

Z
IO

N
E 

E 
IN

TE
R
V
EN

TI
 P

ER
 L

O
 S

V
IL

U
PP

O
 D

EL
TE

R
R
IT

O
R
IO

 A
I 

FI
N

I 
TU

R
IS

TI
C
I,

FR
U

IZ
IO

N
E 

E 
G

O
D

IM
EN

TO
S
O

C
IA

LE
 I

N
ER

EN
TI

 L
'A

V
V
IS

O
 D

I 
"C

O
N

S
U

LT
A
Z
IO

N
E 

PR
EL

IM
IN

A
R
E

D
I 

M
ER

C
AT

O
 C

IT
AT

O
 A

L 
PU

N
TO

 7
 D

EL
 P

R
O

G
R
A
M

M
A
"

56
.9

62
,0

0

ca
ss

a
25

.0
00

,0
0

5.
00

0,
00

0,
00

30
.0

00
,0

0

Ti
to

lo
1

S
pe

se
 c

or
re

nt
i

co
m

pe
te

nz
a

90
.9

62
,0

0
5.

60
0,

00
5.

60
0,

00
90

.9
62

,0
0

ca
ss

a
64

.0
00

,0
0

5.
60

0,
00

5.
60

0,
00

64
.0

00
,0

0

To
ta

le
 P

ro
g

ra
m

m
a

0
1

V
al

or
iz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i d
i i

n
te

re
ss

e 
st

or
ic

o
co

m
p

et
en

za
3

.1
5

5
.9

6
2

,0
0

5
.6

0
0

,0
0

5
.6

0
0

,0
0

3
.1

5
5

.9
6

2
,0

0

ca
ss

a
3

.1
3

5
.5

1
7

,5
2

5
.6

0
0

,0
0

5
.6

0
0

,0
0

3
.1

3
5

.5
1

7
,5

2

TO
TA

LE
 M

IS
S

IO
N

E
0

5
Tu

te
la

 e
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
d

ei
 b

en
i e

 d
el

le
 a

tt
iv

it
à 

cu
lt

u
ra

li
co

m
p

et
en

za
3

.4
5

5
.9

6
2

,0
0

5
.6

0
0

,0
0

5
.6

0
0

,0
0

3
.4

5
5

.9
6

2
,0

0

ca
ss

a
3

.4
3

5
.5

1
7

,5
2

5
.6

0
0

,0
0

5
.6

0
0

,0
0

3
.4

3
5

.5
1

7
,5

2

Pa
gi

na
 1

 d
i 2

Pa
rco

 G
ela

 - 
Pr

ot
oc

oll
o 

n.0
00

34
30

/2
02

3 d
el 

27
-0

9-
20

23



Pa
rc

o 
Ar

ch
eo

lo
gi

co
 G

el
a

Re
gi

on
e 

Si
cil

ia

A
lle

g
at

o 
p

ro
p

os
ta

 d
i v

ar
ia

zi
on

e 
: 

n
. 

3
 D

el
. 

2
7

/
0

9
/

2
0

2
3

R
if.

A
n

n
o 

:2
0

2
3

p
ar

te
 u

sc
it

e

S
ta

nz
ia

m
en

to
 a

ss
es

ta
to

at
tu

al
e

va
ri
az

io
ni

 +
va

ri
az

io
ni

 -
S
ta

nz
ia

m
en

to
 a

ss
es

ta
to

do
po

 la
 v

ar
ia

zi
on

e 
an

no
20

23
M

is
./

Pr
og

./
Ti

t.
D

es
cr

iz
io

ne

ri
ep

ilo
go

 v
ar

ia
zi

on
i u

sc
ite

co
m

p
et

en
za

5
.6

0
0

,0
0

5
.6

0
0

,0
0

ca
ss

a
5

.6
0

0
,0

0
5

.6
0

0
,0

0

V
er

if
ic

a 
Q

u
ad

ra
tu

ra
 B

ila
n

ci
o:

 t
ot

al
e 

a 
p

ar
eg

g
io

En
tr

at
e

U
sc

it
e

co
m

p
et

en
za

4
.1

9
2

.1
6

1
,2

4
4

.1
9

2
.1

6
1

,2
4

ca
ss

a
4

.5
7

0
.1

0
2

,3
3

4
.2

6
1

.8
5

8
,8

0

Pa
gi

na
 2

 d
i 2

Pa
rco

 G
ela

 - 
Pr

ot
oc

oll
o 

n.0
00

34
30

/2
02

3 d
el 

27
-0

9-
20

23


	DETERMINA

		2023-09-27T19:18:37+0200
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-09-27T19:18:38+0200
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-09-27T19:18:38+0200
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-09-27T19:18:38+0200
	LUIGI MARIA GATTUSO




